DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 23Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

sa-Biblioteca, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triênio 28/01/2014
a 27/01/2017, conforme cronograma e ata de reunião, informados atra-
vés do Memorando nº 88/2019-DEPE/FSCMP, de 29/02/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418476

CONTRATO
.

CONTRATO: 096/2019
Exercício: 2019
Objeto:  compra de medicamentos surfactante pulmonar
Valor: R$ 1.152.000,00 Data de Assinatura: 27/03/2019
Vigência: 27/03/2019 a 27/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 100/2018/FSCMP Orçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269
003264,0269006841,0269006842,0269006962, 0261, 0149006653,
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962 E
0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CHIESI FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 61.363.032/0001-46
Endereço: Rua Giacomo Chiesi nº 151 - Estr. Romeiros KM 39,2 Bairro
Votuparim - Santana de Parnaíba/SP, CEP: 06513-001
Telefone: (11) 3095-2300
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418290

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data assinatura: 27/03/2019
Contrato: 9912410885/2017
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido
de 28/03/2019 a 28/03/2020, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal
n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviços postais e compra de
produtos postais..
Valor: R$ 14.000,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1297.8338; Fontes de Re-
cursos: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 339039
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
CNPJ/MF n.º 34.028.316/0018-51
Endereço: Av. Presidente Vargas, n° 498, Bairro: Campina, Belém/PA,
CEP: 66017-900
Telefone: (91) 3211-3054
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418425

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE 00543
Valor: R$ 9.120,00
Data: 13/03/2019
Vigência: 13/03/2019 a 10/06/2019
Objeto: Aquisição de Leuprorrelina 3,75 MG.
Dispensa de Licitação/ Compra Direta s/nº 2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269003264; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ/MF: 21.895.020/0001-48
ENDEREÇO: Rodovia Mario Covas, nº 117, Bairro: Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67113330.
Telefone: (91) 3202-0400
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418423
PORTARIA Nº 204/2019 - GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994 do Re-
gime Jurídico Único;
Conforme Requerimento de 18 de março de 2019, e Certidão em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento à servidora NICELLI CRISTINE AIRES
STORNE ROSSI, matrícula nº 5909303/2, Técnica de Enfermagem, lota-
da na Gerência de Pediatria , 08 (oito) dias no período de 08.03.2019
a 15.03.2019, formalizada de acordo com a Certidão  nº 065656 01 55
2019 2 00046 209 0013709 05.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Dê-se
ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 418488

PORTARIA Nº 200/2019 - GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 065/GAP/FSCMP, publicada no DOE nº
33.313, de 13/02/2017;
CONSIDERANDO  a solicitação de exoneração do cargo, contida no reque-
rimento de 18/02/2019, a partir de 30/04/2019.
RESOLVE:
I - INTERROMPER, a Licença para Atividade Política da servidora THERE-
ZINHA DE CARVALHO PALHETA , Id Funcional nº 5655633/3, ocupante do
cargo Psicólogo, a contar de 29/04/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418466
PORTARIA Nº 211/2019 - GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
 Conforme Requerimento, de 19 de março de 2019, e certidão de nasci-
mento em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidor ANDERSON DA SILVA TA-
VARES, Id. Funcional nº 57215793/1, Assistente Administrativo, lotado
na Gerência de Regulação, de 10 (dez) dias, no período de 15.03.2019 a
24.03.2019, formalizada de acordo com a Certidão nº 065656 01 55 2019
1 01536 231 0712780 39.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 418375

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2019 - HEMOPA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL
DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 10/04/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 418460

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 074/2018

 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, baseada no Art. 49
da Lei nº. 8.666/1993, RESOLVE REVOGAR A LICITAÇÃO representada
pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2018, Processo Administrativo nº
2018/168439 cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada
para execução de serviço de limpeza mecânica e higienização de 1101
metros lineares de dutos de refrigeração do Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA” por constatar a necessidade de
reformulação do quantitativo do objeto para contratação.  Belém, em 27
de março de 2018.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 418380